

## Nr 163.

Av herr **Johansson** i Edsbyn, om statsbidrag till det kommunala gymnasiet i Söderhamn.

Det torde vara uppenbart, att det är av synnerligt värde för befolkningen, om det högre skolväsendet är så ordnat, att eleverna icke allenast kunna börja och de första åren hava sin skolgång i närheten av hemmet för att sedan snart nog, på grund av otillfredsställande anordningar i hemstaden, få lov att flytta över till något större läroverk, som i många fall ligger långt från hemmet, för att där fortsätta studierna. På grund av brist i detta hänseende vid de av staten inrättade skolorna, ha på åtskilliga platser i vårt land de kommunala myndigheterna sökt avhjälpa bristen genom inrättande av s. k. kommunala gymnasier. Bland de platser, som på detta sätt sökt förbättra sitt skolväsende, befinner sig även staden Söderhamn. Att gymnasiet där är av behovet påkallat, torde framgå av blotta påpekandet av att, utom stadens egna 11,000 innevånare, staden är omgiven av en mycket folkrik landsbygd med ett sammanlagt innevånareantal av omkring 60,000 personer.

Om sålunda behovet av det kommunala gymnasiet i nämnda stad är obestridligt och detta föranlett de kommunala myndigheterna att årligen offra betydande penningebelopp för att uppehålla detsamma, så har det dock sina svårigheter att på denna väg hålla det vid makt och föra det till vidare utveckling. Utom det att staden under sistförflutet år offrat kr. 48,881:13 på sitt gymnasium, har det här, såsom i regel är förhållandet vid alla *icke* statsunderstödda skolor, svårigheter visat sig att få lärare anställda.

Förhållandet kan ju vara enahanda vid de övriga kommunala gymnasierna i vårt land, men då jag ej införskaffat mig kännedom om dessa, har jag här ej haft anledning i vidare mån beröra dem. På grund av vad jag sålunda anfört hemställes,

att riksdagen måtte besluta, att från och med år 1922 och till dess annorlunda beslutas må, på villkor Kungl. Maj:t kan finna skäligt bestämma, utgå statsbidrag för upprätthållande av det kommunala gymnasiet i Söderhamn med årligen

*dels* 1,500 (femtonhundra) kronor för en var av de vid gymnasiet anställda trenne e. o. lektorerna eller sammanlagt 4,500 (fyratusenfemhundra) kronor;

*dels ock* dyrtidstillägg å två tredjedelar ( $\frac{2}{3}$ ) av minimilönen för nämnda lärarepersonal i enlighet med de allmännare grunderna för dyrtidstillägg åt lärare vid privat läroverk med ett grundtal av 176 (etthundra-sjuttiosex) till 10,800 (tiotusenåttahundra) kronor.

Stockholm den 20 januari 1921.

*O. Johansson, Edsbyn.*